

# 綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
<b>經營活動產生之現金流量</b>			
除稅前溢利		68,447	36,989
就以下各項作出調整：			
財務費用	6	1,116	838
應佔聯營公司溢利減虧損		15,764	17,254
利息收入	7	(3,212)	(145)
折舊	7	42,257	41,482
攤銷預付土地租金	7	248	227
出售物業、廠房及設備項目之虧損／(盈利)	7	13	(16,452)
攤銷遞延開發成本	7	7,716	9,314
以權益支付之購股權支出	7	1,000	1,800
攤銷商譽	7	—	2,326
已確認為收入之負商譽	7	—	(673)
重估租賃土地及樓宇之盈餘	7	(3,494)	(543)
營運資金變動前之經營溢利		129,855	92,417
存貨之減少／(增加)		13,511	(26,136)
應收賬款減少／(增加)		15,421	(15,254)
預付款項、按金及其他應收款項減少		34,143	4,561
應收聯營公司款項之減少／(增加)		(258)	196
應付聯營公司款項之增加／(減少)		(36)	658
應付賬款及票據、應計負債及其他應付款項減少		(11,065)	(1,797)
經營所產生現金		181,571	54,645
已收利息		3,212	145
已付利息		(1,116)	(838)
已付香港利得稅		(2,636)	(1,574)
已付海外所得稅		(492)	(556)
已付股息		(18,216)	(6,072)
已付少數股東之股息		(1,000)	(2,000)
經營活動現金流入淨額		161,323	43,750

# 綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
經營活動現金流入淨額		<b>161,323</b>	43,750
<b>投資活動產生之現金流量</b>			
購置物業、廠房及設備	13	<b>(37,283)</b>	(55,373)
預付土地租金增加	15	<b>(2,874)</b>	(554)
遞延發展成本增加	19	<b>(6,314)</b>	(8,619)
出售物業、廠房及設備所得款項		<b>62</b>	3,490
少數股東權益出資		<b>—</b>	390
投資活動之現金流出淨額		<b>(46,409)</b>	(60,666)
<b>融資活動產生之現金流量</b>			
新增銀行貸款		<b>—</b>	62,264
償還銀行貸款		<b>(29,166)</b>	(48,664)
融資活動產生之現金流入／(流出)淨額		<b>(29,166)</b>	13,600
<b>現金及現金等同物之增加／(減少)淨額</b>		<b>85,748</b>	(3,316)
年初之現金及現金等同物		<b>52,567</b>	55,883
<b>年終之現金及現金等同物</b>		<b>138,315</b>	52,567
<b>現金及現金等同物之結餘分析</b>			
現金及銀行結餘		<b>51,426</b>	39,542
購入時原到期日少於三個月之定期存款		<b>86,889</b>	13,025
		<b>138,315</b>	52,567